報道関係各位 発信年月日 令和４年３月２４日

担当課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務課
総務課長
田尾 忠久

主事
松岡 祥吾

（0836）82-1122

件
名

有帆セーフティーネットワークの山口県消防表彰（知事表
彰）受賞の市長報告

内容

有帆セーフティーネットワークが、令和３年度山口県消防表彰式（知事

表彰）「自主防災組織部門」において表彰されました。下記の日程にて、藤

田剛二市長に報告されますのでお知らせします。

記

１ 日時 ３月２９日（火曜日）１３時から

２ 場所 山陽小野田市役所本庁舎２階 市長応接室

３ 来訪者

 有帆セーフティーネットワーク 会長  伊藤 博通（ｲﾄｳ ﾋﾛﾐﾁ）

 有帆セーフティーネットワーク 副会長 伊藤 勝義（ｲﾄｳ ｶﾂﾖｼ）

４ 組織設立の経緯

  山陽小野田市有帆地区住民の安心安全のために、有帆地区の防災・減

災活動及び防災活動を実施するとともに、地域住民への啓発と意識高揚

を図り、助け合い支え合いの地域の絆を形成するために設立された。

５ 主な活動内容

  地域と小学校が平時から連携し、毎年実施している防災訓練では授業

参観を兼ねて実施しており、地域、児童及び保護者が一緒となって防災

について学ぶことができている。また、防災士の活動が極めて活発であ

り、地域で防災講座を実施するなど地域住民の防災意識向上に尽力して

いるほか、市や寺社に働きかけ、地域の避難場所を確保している。

ＦＡＸ発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料